Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090                CNPJ

46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail: seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 18 de agosto de 2020.

Ilmo. Sr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº

526, aprovado na Sessão Ordinária de 10/8/2020, de autoria do nobre Vereador

PAULO RENATO - PSDB, através do qual requer que se envidem esforços para

junto às redes bancárias instaladas em Botucatu buscando apoio para compra

de equipamento de segurança, em especial câmeras de monitoramento, além de

dispositivos de blindagem, armamento e treinamento da Guarda Civil Municipal e

Polícia Militar, entre outras ferramentas que garantam a segurança da

população.

Como é de conhecimento do Vereador Autor, a atual

Administração Municipal, com recursos próprios, fez vários investimentos na

Guarda Civil Municipal, que realiza várias ações com as Polícias Militar e Civil

para garantir a segurança da população.

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090                CNPJ

46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail: seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

O assunto abordado no Requerimento nº 526 também foi pauta

de reunião com os Comandantes da Polícia Militar, este subscritor e Secretário

Municipal de Governo, que trabalham para a apresentação de projeto ao Banco

do Brasil para investimentos na segurança pública do município e para a

proteção dos próprios agentes da guarda municipal e da polícia militar.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

                       Atenciosamente,

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/